
Wójt Gminy bizouc
woi-kujawsko-pomotskic

ZAl^ĄDZENIE NR 17/2024

WÓJTA GMINY BRZOZIE

z dnia 24 maja 2024 r.

sprawie przedłożenia Radzie Gminy Brzozie sprawozdania z realizacji „Rocznego programu

współpracy Gminy Brzozie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”

w

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego

i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), w związku z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) zarządzam, co następuje:

§ 1. Przedkładam Radzie Gminy Brzozie, sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu

współpracy Gminy Brzozie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi

działalność pożytku publicznego na rok 2023”.

§ 2. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia

\-CieszvńskaDanuta



Załącznik

do zarządzenia Nr 17/2024 Wójta Gminy Brzozie
z dnia 24 maja 2024 r.

Wóji Gminy Brzozie
woj. kujawsko-pomorskie

Sprawozdanie

z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy Brzozie z organizacjami

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku

publicznego na rok 2023”

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie

(Dz. U. z 2023 r. poz. 571) reguluje zasady współpracy organów administracji publicznej

z organizacjami pozarządowymi. Na jej podstawie zadania publiczne mogą być realizowane przez

sektor podmiotów niedziałających w celu osiągnięcia zysku, a organy państwowe i samorządowe

są zobowiązane do wspierania go w tym zakresie.

Organy administracji publicznej, w tym jednostki samorządu terytorialnego, zlecają realizację

zadań publicznych organizacjom pozarządowym oraz innym uprawnionym podmiotom prowadzącym

działalność pożytku publicznego. Wyżej powołana ustawa zgodnie z art. 5a ust. I nałożyła na organy

jednostek samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia rocznych programów współpracy

z organizacjami pozarządowymi oraz organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

„Roczny programu współpracy Gminy Brzozie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023” stanowi dokument

określający w perspektywie rocznej cele, zasady, przedmiot i formy współpracy, a także obszary oraz

priorytetowe zadania publiczne realizowane w ramach współpracy Gminy z organizacjami

pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na jej terenie lub na rzecz jej

mieszkańców.

Uchwalenie programu poprzedziły przeprowadzone w określony sposób konsultacje.

„Roczny programu współpracy Gminy Brzozie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023” został przyjęty w dniu

19 grudnia 2022 r. uchwałą Nr XXXIV/251/2022 Rady Gminy Brzozie.

Celem przedmiotowego programu było wprowadzenie jasnych i czytelnych rozwiązań

włączających organizacje w system demokracji lokalnej. Program stanowił propozycję dla wszystkich

organizacji i podmiotów wyrażających wolę i gotowość współpracy w działalności na rzecz gminy i jej

mieszkańców. Podstawowymi korzyściami ze współpracy winno być umacnianie poczucia

odpowiedzialności za siebie i swoje otoczenie, budowanie społeczeństwa obywatelskiego oraz

wprowadzanie nowatorskich i bardziej efektywnych działań, dzięki lepszemu rozpoznawaniu

występujących potrzeb.



w programie przewidziano finansowe i pozafinansowe formy współpracy z organizacjami

pozarządowymi.

Współpraca finansowa miała polegać na zlecaniu realizacji zadań publicznych organizacjom

pozarządowym poprzez powierzenie i wspieranie wykonywania zadań publicznych przez udzielenie

dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

Powierzenie i wspieranie zadań odbywać się miało w trybie otwartego konkursu ofert

ogłaszanego przez Wójta Gminy Brzozie zgodnie z art. 11 ustawy o działalności pożytku publicznego i

o wolontariacie.

Natomiast współpraca pozafinansowa polegać miała m. in. na :

1) wspieraniu w poszukiwaniu środków finansowych z innych źródeł niż budżet Gminy, m.in. poprzez

informowanie o potencjalnych źródłach finansowania i udzielanie rekomendacji w przypadku

ubiegania się przez organizacje pozarządowe o środki ze źródeł zewnętrznych, współdziałanie

w pozyskiwaniu środków z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, działania na rzecz

wzmocnienia instytucjonalnego organizacji pozarządowych poprzez informowanie o możliwościach

uczestnictwa w szkoleniach, konsultacjach, konferencjach, itp.;

2) pomocy w nawiązywaniu kontaktów z organizacjami o podobnym charakterze w sąsiednich

gminach;

3) umożliwianiu umieszczania na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy

Brzozie informacji o działaniach realizowanych przez organizacje pozarządowe;

4) udostępnianiu lokali i obiektów na działalność statutową organizacji pozarządowej oraz na

organizację spotkań otwartych;

5) umożliwianiu organizacji imprez sportowych, kulturalnych i innych wydarzeń na terenach lub

obiektach należących do Gminy.

Na terenie Gminy Brzozie działały w 2023 r. stowarzyszenia 7 jednostek Ochotniczych Straży

Pożarnych oraz Stowarzyszenie „Początku Życia”.

Na realizację działań ujętych w Programie przewidziano kwotę 5 000,00 zł., jednakże nie

ogłoszono, żadnego konkursu.

Realizowana była natomiast współpraca pozafinansowa, która dotyczyła w szczególności:

1) zamieszczania informacji na stronie internetowej gminy, dotyczących wzajemnej, współpracy oraz

podejmowanych działań;

2) wzajemnego informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współpracy;

3) udostępniania budynków i obiektów użyteczności publicznej do realizacji bezpłatnych

działań organizacji pozarządowych na rzecz mieszkańców;

4) udzielania informacji o możliwościach pozyskiwania środków finansowych ze źródeł

zewnętrznych.



Ponadto dzięki współpracy Gminy Brzozie i Brodnickiej Grupy Eksploracyjne -

Poszukiwawczej, zafunkcjonowało Muzeum wraz z Izbą Pamięci. Zebrane eksponaty pochodzą

z poszukiwań prowadzonych przez Brodnicką Grupę Eksploracyjne - Poszukiwawczą, a także od

darczyńców.


